2019 年 12 月 9日

各 位

株式会社 鳥取銀行

スマホ決済サービス「Bank Pay」の取扱開始について

株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）は、スマホ決済サービス「Bank Pay」の取扱いを開始

いたしましたので、下記の通りお知らせします。

「Bank Pay」は、日本電子決済推進機構（会長 本間 洋）が運用する「J-Debit」の仕組みを

活用したスマホ決済サービスで、スマートフォンで店頭の QR コードを読み取るだけで、銀行口座

から即時に決済されます。

当行は今後も商品・サービスの充実に取組み、「未来への変革に挑み、お客さま・地域との共通

価値を創造する銀行」を目指してまいります。

記

１．サービス概要

    「Bank Pay」とは、利用者が Bank Pay 加盟店（J-Debit 加盟店とは異なります）の店頭で

スマートフォンをかざすだけで、銀行から直接支払いができるサービスです。

    利用者は、日本電子決済推進機構が提供する金融機関共通の「Bank Pay 利用者アプリ」を

利用することで、Bank Pay 対応金融機関の口座が利用可能となる利便性に加え、金融機関なら

ではの安心・安全な決済をご利用いただくことができます。

詳しくは、「Bank Pay」HP をご覧ください。

２．ご利用方法

（１）「Bank Pay」アプリをスマートフォンにインストールし、利用者情報および銀行口座をご登録

ください。

※ご登録いただける口座は、キャッシュカードを保有する個人の普通預金口座のみとなります。

   ※アプリは、App Store または Google Play にて「バンクペイ」と検索してダウンロードして

ください。

（２）「Bank Pay アプリ」トップページの「お支払」をタップし、店頭に表示された QR コードを読み

取ってお支払いください。原則 24時間、手数料無料でご利用いただけます。

※詳しくは「利用者アプリ操作説明図」をご覧ください。

   ※QR コードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

【Bank Pay アイコンおよびロゴ】

３．提供開始日

2019 年 12 月 9日（月）

以 上

 ≪本件に関するお問い合わせ≫

ふるさと振興本部（森本）・経営統括部（髙橋）

TEL 0857－37－0245･0260

https://jeppo.gr.jp/bankpay/customer/
https://jeppo.gr.jp/bankpay/customer/dl/riyousha_image.pdf